

## خبر

مدیرعامل شرکت ملی نفت اعلام کرد

### افزایش بیش از ۲۰۰ هزار بشکه‌ای تولید نفت در دولت چهاردهم

مدیرعامل شرکت ملی نفت ایران از شکسته شدن رکورد تولید نفت کشور در هشت سال گذشته خبر داد و گفت: «در دو سال فعالیت دولت چهاردهم، با اجرای برنامه‌های توسعه و نگهداشت تولید، بیش از ۲۰۰ هزار بشکه به ظرفیت تولید نفت کشور افزوده شده است.»

حمید بود، مدیرعامل شرکت ملی نفت ایران با تشریح مهم‌ترین دستاوردهای این شرکت در حوزه تولید نفت توانستیم رکورد حداقل هشت سال گذشته را ثبت کنیم که این موضوع در نوع خود کم‌نظیر است.»

وی افزود: «در این مدت بیش از ۲۰۰ هزار بشکه به تولید نفت کشور افزوده شده و مجموعه شرکت ملی نفت ایران با اجرای برنامه‌های توسعه‌ای و نگهداشت تولید، مسیر افزایش ظرفیت تولید را با جدیت دنبال کرده است.»

مدیرعامل شرکت ملی نفت ایران با اشاره به تأثیر شرایط جنگی بر روند اجرای برخی طرح‌ها تصریح کرد: «متأسفانه وقوع جنگ سبب شد بخشی از عملیات اجرایی و توسعه‌ای صنعت نفت برای مدتی متوقف یا با وقفه مواجه شود، اما این فعالیت‌ها مجدداً در حال پیگیری است و طرح‌های مرتبط با افزایش تولید با جدیت دنبال می‌شوند.»

## تجربه زیسته ۴۷ساله ایران نشان می‌دهد شرکای تجاری تهران لزوماً از سیاست‌های تحریمی واشنگتن تبعیت نمی‌کنند

## تحریم‌های جدید؛ جنگ اقتصادی یا عملیات روانی؟

## گزارش

دونالد ترامپ دور تازه‌ای از تحریم‌ها را علیه ایران آغاز کرده است که بخشی از آن بر محدود کردن مسیرهایی متمرکز است که ایران از طریق آنها نفت، فرآورده‌های نفتی و محصولات پتروشیمی خود را به بازارهای خارجی می‌رساند و درآمد حاصل از این صادرات را به کشور بازمی‌گرداند. هم‌زمان با نشست خبری وزیر خزانه‌داری آمریکا، وزارت خزانه‌داری این کشور از قرار گرفتن ۶۰ نهاد، فرد و کشتی مرتبط با ایران در فهرست تحریم‌ها خبر داد. به گفته مقام‌های آمریکایی، بخش مهمی از این شبکه در خارج از ایران فعالیت می‌کند و از شرکت‌های کشتیرانی و واسطه‌های تجاری گرفته تا مسیرهای مالی و تجاری در کشورهایی مانند امارات متحده عربی، چین، سنگاپور و کشورهای اروپایی را دربرمی‌گیرد.

در واکنش به اعمال تحریم‌های بیشتر علیه ایران، وزیر امور خارجه چین اعلام کرده بود که پکن با تحریم‌های یک‌جانبه آمریکا علیه ایران مخالف است. به گفته او، این تحریم‌ها هیچ مبنایی در حقوق بین‌الملل ندارند و همکاری چین با تهران بر اساس قوانین بین‌المللی انجام می‌شود. با وجود این، باید دید در ادامه، سایر کشورهای طرف معامله با ایران از سیاست‌های دولت ترامپ تبعیت می‌کنند یا خیر.

در همین حال، وزیر اقتصاد کشورمان نیز در واکنش به سخنان وزیر خزانه‌داری آمریکا مبنی بر اقدام این کشور برای اعمال تحریم‌های بی‌سابقه علیه ایران تأکید کرده بود: «آنها این صحبت‌ها را قبلاً هم گفته‌اند. ما کاملاً برای هر سناریویی آمادگی داریم. شریان‌های مالی و اقتصادی دنیا به این سادگی نیست‌که بتوانند ادعا کنند ارتباطات مالی و تجاری ایران را به‌طور کامل قطع می‌کنند. اگر اقدامی هم انجام دهند، منتظر حمله ما باشند.»

البته تمرکز این دور از تحریم‌ها فقط بر فروش فرآورده‌های نفتی نیست. آمریکا هم‌زمان پنج حوزه را هدف گرفته است که آنها را از مسیرهای مورد استفاده ایران برای ادامه فعالیت‌های اقتصادی می‌داند: دارایی‌های دیجیتال، فناوری، طلا، هوانوردی و حمل‌ونقل دریایی. در واقع، واشنگتن تلاش می‌کند علاوه بر محدود کردن صادرات ایران، استفاده از مسیرهایی را که برای انتقال کالا، پول و منابع مالی مورد استفاده قرار می‌گیرند نیز دشوارتر کند.

اما برای ایران، اصل ماجرا تازه نیست. اقتصاد ایران سال‌هاست که با تحریم‌های آمریکا زندگی می‌کند؛ تحریم‌هایی که در مقاطع مختلف، از فروش نفت و دسترسی به منابع مالی گرفته تا حمل‌ونقل و تجارت خارجی را تحت فشار قرار داده‌اند. در طول این سال‌ها، در کنار هزینه‌هایی که این محدودیت‌ها به اقتصاد کشور تحمیل کرده‌اند، مسیرهایی نیز برای ادامه بخشی از تجارت خارجی شکل گرفته است.

بخشی از این مسیرها از طریق واسطه‌ها و شرکت‌های فعال در کشورهای دیگر ایجاد شده و بخشی نیز به شیوه‌های حمل نفت و فرآورده‌های نفتی و روش‌های



انتقال پول مربوط می‌شود. این تجربه، البته به معنای بی‌اثر بودن تحریم‌ها نیست. هر تحریم جدید می‌تواند هزینه مبادلات را افزایش دهد، برخی مسیرهای قبلی را مسدود کند و ایران را به یافتن مسیرهای تازه وادارد.

#### اثر تحریم‌های جدید آمریکا به راهبرد ایران بستگی دارد

تحریم‌های تازه آمریکا علیه ایران در شرایطی اعمال شده‌اند که بخش مهمی از تجارت خارجی کشور از مسیر همکاری با برخی شرکای تجاری و با استفاده از سازوکارهای مختلف برای دور زدن محدودیت‌ها انجام می‌شود.

محمد کبیری، کارشناس نفت، در گفت‌وگو با «ایران» با اشاره به تحریم‌های جدید آمریکا علیه ایران می‌گوید: «میزان اثرگذاری این تحریم‌ها تا حد زیادی به برنامه و راهبردی بستگی دارد که ایران برای مقابله با آنها در داخل و در سطح بین‌المللی در نظر می‌گیرد.» ایران در حال حاضر با کشورهایی در تعامل است و با آنها خریدوفروش و دادوستد دارد. بخشی از نفت خود را به این کشورها می‌فروشد و از مسیرهای مختلف نیز کالا وارد می‌کند. به گفته این کارشناس انرژی، اگر کشورهایی

که اکنون با ایران تعامل دارند، تحت تأثیر تهدیدهای آمریکا قرار بگیرند و سطح معاملات خود با ایران را کاهش دهند یا از ترس قرار گرفتن در فهرست تحریم‌های ثانویه آمریکا اساساً از معامله با ایران خودداری کنند، این موضوع بر اقتصاد کشور اثرگذار خواهد بود.

#### تهدیدبین‌المللی آمریکا علیه شرکای تجاری ایران

مسئله اصلی در تحریم‌های جدید آمریکا، فقط تحریم ایران نیست، بلکه تهدید کشورهایی است که با ایران تعامل دارند. آمریکا در واقع کشورهایی را که با ایران معامله می‌کنند، در معرض فشار و تهدید قرار داده است.

کبیری در عین حال تأکید می‌کند که تحریم‌ها و تهدیدهای جدید آمریکا را باید از زاویه دیگری نیز مورد توجه قرار داد. او می‌گوید: «این اقدام را می‌توان نوعی تهدید بین‌المللی علیه همه کشورها دانست، چراکه استقلال و حاکمیت آنها را زیر سؤال می‌برد.»

وی تصریح می‌کند: «اگر کشورهای غرب آسیا، شرق آسیا و حتی دولت‌های اروپایی بخواهند از تهدیدهای آمریکا و سیاست‌های دولت ترامپ تبعیت کنند، به نوعی استقلال و حاکمیت خود را زیر سؤال برده‌اند.» با این حال، به نظر می‌رسد کشورها معمولاً به‌راحتی زیر بار چنین فشارهایی نمی‌روند. در مقابل، ایران نیز باید راهبرد درستی را در این زمینه

در پیش بگیرد و اجازه ندهد تهدیدهای آمریکا به کاهش روابط اقتصادی و تجاری کشور با طرف‌های خارجی منجر شود. وی ادامه می‌دهد: «این کشورها در نهایت با دو راه مواجه‌اند؛ با استقلال و حاکمیت خود را زیر سؤال ببرند و تحت تأثیر تهدیدهای آمریکا قرار گیرند، یا مانند گذشته به تعاملات خود با ایران ادامه دهند.»

در حالت دوم، ممکن است کشورهایی که با ایران معامله دارند، این تعاملات را به‌صورت کاملاً غیرآشکار ادامه دهند؛ به این معنا که خریدوفروش و مبادلات خود را با ایران انجام دهند، اما شرایطات این معاملات در سطح بین‌المللی آشکار نشود.

#### «تحریم دوطرفه» علیه آمریکا

دبیرشورای عالی امنیت ملی در واکنش به تداوم جنگ اقتصادی گفته بود: «یک

نتوانسته‌اند رفتار بنیادین کشور را تغییر دهند. نکته قابل توجه اینکه ترامپ در چند مقطع و هم‌زمان با افزایش قیمت انرژی، ناچار به عقب‌نشینی شده و حتی بدون دریافت امتیاز مشخصی از ایران، معافیت‌های نفتی صادر کرده است.

این کارشناس نفت با اشاره به سابقه طولانی تحریم‌های آمریکا علیه ایران اظهار می‌کند: «ایران سالیان سال است که تحت تحریم قرار دارد و حدود ۴۷ سال است که تحریم‌ها اثر تعیین‌کننده‌ای بر کشور داشته باشد.»

تجربه این سال‌ها نشان داده است که تحریم‌های آمریکا، با وجود افزایش هزینه تجارت و محدود کردن بخشی از مسیرهای رسمی، نتوانسته‌اند ارتباط اقتصادی ایران با جهان را به‌طور کامل قطع کنند. شرکای تجاری ایران نیز لزوماً از سیاست‌های یک‌جانبه واشنگتن تبعیت نکرده‌اند و بخشی از آنها متناسب با منافع اقتصادی و راهبردی خود، راه‌هایی را برای ادامه تعامل با تهران یافته‌اند. در چنین شرایطی، اثرگذاری دور تازه تحریم‌ها

بیش از هر چیز به راهبرد ایران، مواضع شرکای تجاری و میزان همراهی کشورها با سیاست‌های دولت ترامپ بستگی خواهد داشت.

#### عراق، ترکیه و امارات در معرض فشار

اگرچه چین مهم‌ترین بازیگر دور تازه فشارهای اقتصادی است، اما عراق، ترکیه، هند و امارات متحده عربی نیز هریک به شکلی با پیامدهای سیاست جدید واشنگتن مواجه‌اند.

گاز وارداتی از ایران به‌طور مستقیم یا غیرمستقیم در تأمین ۳۰ تا ۴۰ درصد برق عراق نقش دارد. قطع ناگهانی این جریان می‌تواند اختلال در شبکه برق، افزایش نارضایتی اجتماعی و فشار بر دولت بغداد را در پی داشته باشد. ترکیه نیز در نیمه اول سال ۲۰۲۴ حدود ۹۰ درصد نفت مورد نیاز خود را وارد می‌کند و قطعاً از افزایش قیمت جهانی نفت آسیب می‌بیند. پس تنش در منطقه و افزایش قیمت نفت، هزینه قابل توجهی به اقتصاد این کشور تحمیل خواهد کرد.

امارات نیز در سال ۲۰۲۴ حدود ۲۱ میلیارد دلار کالا به ایران صادر کرده است که رقمی معادل نزدیک به ۳۰ درصد واردات ایران بود. حالا عقب‌نشینی ابوظبی ممکن است ریسک تحریم شرکت‌های اماراتی را کاهش دهد، اما برای اقتصاد تجاری یک امیرنشین کوچک در حاشیه جنوبی خلیج فارس بدون هزینه نخواهد بود.



برش

## \*\*\* آگهی مزایده سهام شرکت \*\*\*

سازمان اموال و املاک در نظر دارد سهام شرکت ذیل را با وضع موجود از طریق مزایده کتبی و با شرایط فروش نقد و اقساط ( بدون کارمزد ) واگذار نماید.

| نام شرکت:                                                                                                                               | شخصیت حقوقی:        | شماره ثبت:            | شناسه ملی:         |
|-----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|---------------------|-----------------------|--------------------|
| گلستانه سرام آمل                                                                                                                        | سهامی خاص           | ۲۴۶۴                  | ۱۰۷۶۰۲۵۱۱۱۳        |
| سرمایه ثبتی:                                                                                                                            | تعداد سهام:         | ارزش اسمی سهم:        | درصد واگذاری سهام: |
| ۱,۲۶۰,۰۰۰,۰۰۰ ریال                                                                                                                      | ۱۰۰ سهام            | ۱۲,۶۰۰,۰۰۰ ریال       | ۵۰درصد             |
| ارزش هر سهم:                                                                                                                            | قیمت پایه:          | سپرده شرکت در مزایده: | وضعیت شرکت:        |
| ۹۲۱,۰۰۰,۰۰۰ ریال                                                                                                                        | ۴۶,۰۵۰,۰۰۰,۰۰۰ ریال | ۴,۶۰۵,۰۰۰,۰۰۰ ریال    | راکد               |
| شرایط پرداخت: ۲۰ درصد ثمن معامله نقد هم زمان با انعقاد قرارداد و الباقی طی اقساط ۱۲ ماهه (چهار فقره چک سه ماهه) از زمان انعقاد قرارداد. |                     |                       |                    |

#### شرایط مزایده:

- ۱- اخذ در خواست‌های پیشنهادی (فرم شرکت در مزایده تکمیل شده) به همراه اصل یک فقره چک بانکی در وجه ستاد اجرایی فرمان امام(ره) معادل ۱۰٪ قیمت پایه مزایده، به مشخصات اعلامی در دفتر فروش از روز چهارشنبه مورخ ۱۴۰۵/۰۶/۱۸ الی روز چهارشنبه مورخ ۱۴۰۵/۰۶/۱۸ در ساعت و محل تعیین شده صورت می‌پذیرد.
- ۲- مهلت شرکت در مزایده صرفاً تا ساعت ۱۱ صبح روز چهارشنبه مورخ ۱۴۰۵/۰۶/۱۸ محل بازگشایی پاکت ها می باشد.
- ۳- رعایت مفاد فرم شرکت در مزایده الزامی می باشد.
- ۴- متقاضیان برای کسب اطلاعات بیشتر، دریافت اطلاعات شرایط انجام معامله، نحوه دریافت تضامین و فرم تقاضای شرکت در مزایده می توانند از تاریخ درج اولین آگهی از ساعت ۹ تا ۱۶ به دفتر فروش واقع در تهران،خیابان شهید سید حسن نصراله (وزراء سابق)، خیابان ۲۱،پلاک ۱۵ طبقه اول مراجعه و یا با شماره تلفن:۸۸۳۸۴۹۴۶ (۰۲۱) تماس حاصل فرمایند.
- ۵- زمان بازگشایی پاکت های واصله راس ساعت ۱۱ صبح روز چهارشنبه مورخ ۱۴۰۵/۰۶/۱۸ در محل تعیین شده خواهد بود.
- ۶- بدیهی است پیشنهادهایی که پس از ساعت مقرر ارائه گردد قابل دریافت نمی باشد.
- ۷- اخذ فرم الحاقیه پیرامون اطلاعات تکمیلی شرکت، امضاء و تحویل آن به همراه فرم تقاضای شرکت در مزایده الزامی است.
- ۸- هر گونه ادعایی مبنی بر عدم اطلاع یا عدم قرائت یا عدم امضاء فرم الحاقیه و یا عدم ارائه آن از سوی دفتر فروش قابلیت استماع ندارد.
- ۹- هنگام تنظیم قرارداد، ارایه برگه ثبت نام در سیستم ثنا قوه قضاییه،توسط خریدار الزامی بوده و علاوه بر نشانی اقامتگاه قراردادی مندرج در قرارداد، ابلاغ از طریق سیستم ثنا نیز معتبر و ملاک عمل خواهد بود.

مهلت شرکت در مزایده از روز چهار شنبه مورخ ۱۴۰۵/۰۶/۰۴ تا ساعت ۱۱ صبح روز چهارشنبه مورخ ۱۴۰۵/۰۶/۱۸ می باشد .

## آگهی مزایده عمومی

### اجاره ملک تجاری متعلق به گروه سرمایه گذاری صندوق

### بازنشستگی کشوری سهامی عام

تاریخ آگهی: روز چهارشنبه مورخ ۱۴۰۵/۰۶/۰۴



گروه سرمایه گذاری صندوق بازنشستگی کشوری سهامی عام

**گروه سرمایه‌گذاری صندوق بازنشستگی کشوری سهامی عام** در نظر دارد یک باب مغازه تجاری واقع در تهران، فلکه دوم صادقیه، بلوار فردوس شرقی، بعد از خیابان وفا آذر، پلاک ۳۰۷/۵، مجتمع تجاری آیریک سنتر به متراژ حدود ۷۵ مترمربع را از طریق مزایده به اشخاص حقیقی و یا حقوقی به مدت دو سال اجاره دهد. لذا متقاضیان می‌توانند جهت دریافت اسناد شرکت در مزایده به دو صورت:

**الف) حضوری:** در ساعات اداری ۰۸:۰۰ الی ۱۴:۰۰ به نشانی تهران، خیابان شیراز جنوبی، پایین‌تر از بزرگراه شهید همت، خیابان ۲۰ متری زرتشتیان، پلاک ۱۱، طبقه ۶، واحد پشتیبانی مراجعه نمایند.

**ب) غیرحضوری:** دریافت و ارسال اسناد مزایده در سامانه مزایده و مناقصه وبسایت صندوق بازنشستگی کشوری به آدرس [cspf.ir/fa/news/tenders](http://cspf.ir/fa/news/tenders) قابل مشاهده می‌باشد.

آخرین مهلت تحویل اسناد تکمیل شده به گروه سرمایه‌گذاری صندوق بازنشستگی کشوری تا پایان وقت اداری روز چهارشنبه مورخ ۱۴۰۵/۰۶/۱۱ می‌باشد. همچنین برای دریافت اطلاعات بیشتر با شماره همراه ۰۹۳۵۱۹۴۱۵۱۱ روز چهارشنبه مورخ ۱۴۰۵/۰۶/۱۱ تماس حاصل فرمایید.

### گروه سرمایه‌گذاری صندوق بازنشستگی کشوری سهامی عام

## آگهی فراخوان تجدید مناقصه عمومی دو مرحله‌ای

### (توام با ارزیابی کیفی و فنی) مناقصه شماره ۱۴۰۵/۱۰۳

شرکت پتروشیمی شهید تندگویان (سهامی عام) در نظر دارد مناقصه با شرایط ذیل را از طریق مناقصه عمومی دو مرحله‌ای (توام با ارزیابی کیفی و فنی) به‌فروشنده واجد شرایط و دارای صلاحیت واگذار نماید.

- ۱-موضوع مناقصه: تهیه تیغه کاتر ریتزر و سومک
- ۲- مدت اجرای موضوع مناقصه: ۱۲ ماه
- ۳- مبلغ تضمین شرکت در مناقصه: ۳۵,۱۴۰,۰۰۰,۰۰۰ ریال می‌باشد.
- ۴-انواع تضمین‌های معتبر برای شرکت در مناقصه:
  - ۴-۱) ضمانت‌نامه بانکی (۴-۲) واریز وجه به‌حساب اعلام شده در اسناد مناقصه
  - ۴-۵) مهلت توزیع اسناد مناقصه تا ساعت ۱۳:۰۰ مورخ ۱۴۰۵/۰۶/۰۱
- مناقصه‌گران می‌توانند جهت دریافت اسناد مناقصه به آدرس <https://tender.stpc.ir> مراجعه نمایند.
- ۶- ارائه گواهی‌نامه‌های ذیل از سوی مناقصه‌گران در زمان دریافت اسناد مناقصه الزامی است:
  - ۱-۶) پروانه کسب
  - ۲-۶) کارت بازرگانی
  - ۳-۶) گواهی‌نامه‌های استاندارد ایزو IMS
  - ۷- محل و مهلت تحویل پاکت پیشنهادی: خوزستان، بندرامام خمینی، منطقه ویژه اقتصادی، سایت ۴، مجتمع پتروشیمی شهید تندگویان.

روابط عمومی و امور بین‌الملل شرکت پتروشیمی شهید تندگویان (سهامی عام)

گروه سرمایه‌گذاری صندوق بازنشستگی کشوری سهامی عام